ASSESSORIA ESPECIAL de GABINETE em POLÍTICAS de INCLUSÃO

Botucatu, 27 de outubro de 2020.

Ilmo. Sr. Dr.

Ednei Lázaro da Costa Carreira

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

                                                                Ana Paula Bassetto, Assessora Especial do

Prefeito em Políticas de Inclusão, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao

Requerimento nº 788, aprovado na Sessão Ordinária de 19 de outubro de 2020, de

autoria do nobre Vereador Sargento Laudo, onde ele pede que ” o município

estabeleça um convênio com empresas de taxis que possuam acessibilidade,

proporcionando que pessoas com deficiência física ( como cadeirantes) e pessoas

com mobilidade reduzida, possam ser beneficiadas com uma opção de transporte de

qualidade, com um deslocamento digno, seguro e adequado às suas necessidades

específicas.”, venho dizer o que segue:

                                                     Em resposta ao referido requerimento, informo

que, estaremos analisando o pedido juntamente com o órgão responsável por

todo e qualquer tipo de contratação, para que possamos verificar a viabilidade

do mesmo.

 Me coloco à disposição, desde já agradeço e renovo meus votos de estima e

consideração.

                     Atenciosamente,

                                                                Ana Paula Bassetto

                                                  Assessoria Especial do Prefeito

                                                       em Políticas de Inclusão